Didaci Covar. Tom. 1.

Brun. in *tract. de sponsal. concl. 20. casu 10.* ea ratione quòd patrinus tenetur respondere, & profiteri Christianam fidem pro ipso qui baptizatur, *c. vos ante omnia, c. parvuli de consecr. dist. 4.* Igitur patrinus loqui debet: atque in hoc actu verba requiruntur. Sunt & alii, qui hanc opinionem Host. & Archid. veram esse existimant, quando baptizatus esset infans, qui respondere non potest: si verò respondere poterit, quippe qui adultus erat, nulla verba esse necessaria ad contrahendam hanc cognationem existimant, quia is qui baptizatur, tenetur respondere, non patrinus, *c. cum parvulis. de consecr. dist. 4.* quem text. dicit singularem Roman. *singul. 54.* idem probat Reg. l. 6. tit. 4. part. 1. qua ratione Hostiens. sententiam ita intelligit Domin. in *d. cap. 1. Præp. in c. contraflo, col. fin. eodem tit. Alciat. in d. l. 1. in fine princip. Henric. in c. veniens. de cogn. spir.* His tamen opinionibus omis- sis, verior est opinio illa, quæ dicitur, non esse verba patris respondens ullo casu necessaria ad contrahendam hanc cognationem: siquidem sola susceptio à sacro fonte est de substantia: cætera autem ad solemnitatem spectant, text. in *d. c. 1.* ubi hoc notat Archid. quem in hac specie Barb. sequitur in *l. 15. col. in princip. de verb. obligat.* idem asserit Florent. 3. part. tit. 1. cap. 15. §. 2. Joan. in *summa confess. Astensis, & alii,* quos Henric. refert in *d. c. veniens. col. fin.* quorum opinionem etiam probat Sylvest. in *verb. matrimonium. §. impediment. 7. vers. decimum tertium.* dicens eam apud Summarum auctores receptissimam esse. Quibus omnibus illud addendum est, minimè contrahi hanc cognationem inter procuratorem, alterius nomine patris officium exercentem, & ipsum baptizatum seu confirmatum, secundum Card. & Abb. in *d. c. veniens. Fred. *cons. 15. Paul. de Castr. in d. §. forsit, contra Joan. Andr. in d. reg. potest quis per alium.**

Secunda hujus cognationis species, inter spirituales parentes baptizati seu confirmati, & carnales, constituitur, *c. veniens cod. tit.* Ad uxorem tamen parentis spiritualis extenditur, quæ carnaliter cognita fuerat tempore contractæ cognationis, *c. Martinus, eod. tit.* non sic ad uxorem patris carnalis, etiam cognitam. Nam licet cognatio contracta à parente spirituali, communis fiat ejus uxori carnaliter jam cognita; non tamen illa cognatio, quæ per parentem carnalem contrahitur; ejus conjugii, etiam cognita communis est. unde gloss. in *c. spirituales 30. qu. 4.* dixit in hoc impedimento inter conjuges communes esse actiones, non passiones, idem asserit gloss. in *c. 1. de cogn. spir. in 6. Florent. 3. part. tit. 1. c. 15. §. 3.* sentiunt S. Thom. & Palud. in *4. sent. dist. 42.*

Tertia hujus cognationis species solum diffinitur inter filium spiritualem, & filios carnales ipsius parentis spiritualis, *c. 1. c. super. c. una eod. tit. c. super quib. 30. qu. 3.* Quo fit, ut tamen inter filium spiritualem, & carnalem filiam uxoris ipsius patris, spiritualis, ab alio viro susceptam, matrimonium contrahi possit; Cum nulla inter eos sit cognatio, sicuti consulendo respondisse Antonium, ipsemet fatetur in *d. c. Martinus.* cujus opinionem esse veriolem asserit Dec. *conf. 501. col. fin. Sylvest. in ver. matrim. 8. qu. 7. vers. sextum.* & Angel. *vers. matr. 3. imped. 7.* contra Dom. & Franc. in *d. c. 1. §. fin. eod. tit. in 6.* Atque adeò mihi persuasum est Anton. responsum, ut opinor Dec. Sylvest. & Ang. nimis anxie dixisse, ante contractum matrimonium, consulendum esse juxta Dominici opinionem. Hinc etiam constat tamen patrem spiritualem posse matrimonium contrahere cum filia carnali ipsius filii spiritualis, gloss. per text. ibi in *c. illud. 30. quest. 3.* cui similis in *c. 1. de cogn. spir. in 6.* tenent Flor. 3. part. 3. tit. 3. c. 15. §. 1. Abb. & alii in *c. 1. de cog. spir. Palud. in 4. sentent. dist. 42.* probat Reg. l. 5. tit. 7. part. 4. Ascendit enim hæc cognationis species, non descendit.

Nec illud hac in re est omittendum, ex catechismo Imo cognationem † spiritualemente minimè oriri, quæ matrimonium post catechismum contractum dirimat: tamen si contrahendum impediatur, c. 2. de cogn. spir. in 6. Regia l. 2. tit. 7. part. 4. etiam si catechismus fiat ex intervallo maximo post baptismum, ut docet Hieron. Paulus in Provinciali, fol. 16. colum. 1. Ex hoc tamen deduci potest, irritam fore Romani Pontificis dispensationem, ad matrimonium contrahendum concessam, sublato aliquo canonico impedimento, quod legitimè illud matrimonium contractum dirimeret, si in eadem dispensatione mentio non fiat de cognatione spirituali, quæ inter impeditos aderat, per catechismum tantum contracta. Forfan enim Princeps, si ejusce cognationis notitiam habuisset, conjugium non permitteret. argum. c. postulasti. de rescript. Sic insigniter hanc opinionem docet Dom. in consil. 33. Verùm Tridentina Synodus sess. 24. circa hoc impedimentum decrevit, cognationem spiritualemente tantum contrahi inter suscipientem, & susceptum ipsum, & illius patrem & matrem: nec non inter baptizantem, & baptizatum, ipsiusque baptizati patrem & matrem: atque idem servandum esse in ea cognatione, quæ ex sacramento confirmationis oritur, apertissimis verbis statuit.

§. QUINTUS.